
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /^ ?  $ 9 , № $ $ $
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 21 августа 2017 г. № 948 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район 

«Развитие культуры» на 2018-2022 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район, в целях 
корректировки объемов финансирования на реализацию программных меропри
ятий п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 21 августа 2017 г. № 948 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие культуры» на 2018-2022 годы»:

1.1. В приложении к постановлению:
а) абзац 10 паспорта муниципальной программы муниципального образо

вания Тимашевский район «Развитие культуры» на 2018-2022 годы изложить в 
новой редакции:

объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реали
зацию муниципальной программы, составляет 
506626,2 тыс. рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  31849,1 тыс. рублей; 
из средств районного бюджета -  466315,7 тыс. рублей; 
из бюджета Тимашевского городского поселения -  
4985,6 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета -  3475,8 тыс. рублей.»;

б) абзац 4 раздела 4 паспорта муниципальной программы муниципально
го образования Тимашевский район «Развитие культуры» на 2018-2022 годы 
изложить в новой редакции:

«Объем финансовых ресурсов, предусмотренных на реализацию муници
пальной программы, составляет 506626,2 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам муниципальной программы: 
объем финансирования подпрограммы «Культура Тимашевского района» со
ставит 8055,3 тыс. рублей, в том числе:

«Объемы бюджет
ных ассигнований 
муниципальной 
программы



2

из средств краевого бюджета -  30,0 тыс. рублей, в том числе:
2019 год -  30,0 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  8025,3 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  1695,0 тыс. рублей;
2019 год -  2125,2 тыс. рублей;
2020 год -  1281,7 тыс. рублей;
2021 год -  1461,7 тыс. рублей;
2022 год -  1461,7 тыс. рублей.
объем финансирования подпрограммы «Совершенствование деятельно

сти муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Тимашевский район» составит 
486650,7 тыс. рублей, в том числе:

из средств краевого бюджета- 31819,1 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  19050,5 тыс, рублей;
2019 год -  5081,7 тыс. рублей;
2020 год -  438,2 тыс. рублей;
2021 год -  146,0 тыс. рублей;
2022 год -  7102,7 тыс. рублей.
из средств районного бюджета -  446370,2 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  81160,9 тыс. рублей;
2019 год -  106378,0 тыс. рублей;
2020 год -  100023,1 тыс. рублей;
2021 год-78930,1 тыс. рублей;
2022 год -  79878,1 тыс. рублей;
из бюджета Тимашевского городского поселения -  4985,6 тыс. рублей, в 

том числе:
2020 год -  4985,6 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета -  3475,8 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  35,9 тыс. рублей;
2019 год -  35,9 тыс. рублей;
2020 год -  3404,0 тыс. рублей;
объем финансирования подпрограммы «Управление в сфере установлен

ных функций» составит 11920,2 тыс. руб., том числе из районного бюджета 
11920,2 тыс. руб., в том числе:

2018 год -  2259,7 тыс. рублей;
2019 год -2349,3 тыс. рублей;
2020 год -  2490,4 тыс. рублей;
2021 год -  2410,4 тыс. рублей;
2022 год -2410,4 тыс. рублей.».
1.2. В приложении № 2 к муниципальной программе: 
а) абзац 7 паспорта подпрограммы «Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Тимашевский район» муници
пальной программы муниципального образования Тимашевский район «Разви
тие культуры» на 2018-2022 годы изложить в новой редакции:



3

«Объемы бюджет- объем бюджетных ассигнований подпрограммы «Север
ных ассигнований шенствование деятельности муниципальных учреждений 
муниципальной культуры, подведомственных отделу культуры админи- 
программы страции муниципального образования Тимашевский рай

он» составляет 486650,7 тыс. рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета-31819,1 тыс. рублей; 
из средств районного бюджета -  446370,2 тыс. рублей; 
из средств Тимашевского городского поселения -  
4985,6 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета-3475,8 тыс. рублей.»;

б) раздел 3 подпрограммы «Совершенствование деятельности муници
пальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры админи
страции муниципального образования Тимашевский район» муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район «Развитие куль
туры» на 2018-2022 годы изложить в новой редакции:

«Объем финансирования подпрограммы «Совершенствование деятельно
сти муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Тимашевский район» составляет 
486650,7 тыс. рублей:

из средств краевого бюджета- 31819,1 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  19050,5 тыс. рублей;
2019 год -  5081,7 тыс. рублей;
2020 год -  438,2 тыс. рублей;
2021 год -  146,0 тыс. рублей;
2022 год -  7102,7 тыс. рублей;
из средств районного бюджета -  446370,2 тыс. рублей, в том числе:
2018 год-81160,9 тыс. рублей;
2019 год -  106378,0 тыс. рублей;
2020 год -  100023,1 тыс. рублей;
2021 год -  78930,1 тыс. рублей;
2022 год -  79878,1 тыс. рублей;
из средств Тимашевского городского поселения -  4985,6 тыс. рублей, в
том числе:
2020 год -  4985,6 тыс. рублей;
из средств федерального бюджета -  3475,8 тыс. рублей, в том числе:
2018 год -  35,9 тыс. рублей;
2019 год -  35,9 тыс. рублей;
2020 год -  3404,0 тыс. рублей»;
в) приложение № 2 к подпрограмме «Совершенствование деятельности 

муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры 
администрации муниципального образования Тимашевский район» муници
пального образования Тимашевский район «Развитие культуры» на 2018-2022 
годы изложить в новой редакции (приложение).

2. Признать утратившими силу подпункты 1.1, 1.3 пункта 1 постановле
ния администрации муниципального образования Тимашевский район от 26 ав



4

густа 2020 г. № 882 «О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 21 августа 2017 г, № 948 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
Тимашевский район «Развитие культуры» на 2018-2022 годы».

3. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации 
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев- 
ская межпоселенческая центральная библиотека» муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и 
МБУК «Межпоселенческий районный дом культуры им. В.М. Толстых» муни
ципального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Ле
нина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто
ящего постановления в здании администрации муниципального образования 
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Красная, д. 103, каб. 36.

4. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение
к постановлению администрации муниципального образования 
Тимашевский район от/%?^И1&£№ 3 ^ 8

«Приложение № 2
к подпрограмме «Совершенствование деятельности муниципальных 
учреждений культуры, подведомственных отделу культуры администрации 
муниципального образования Тимашевский район» муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район «Развитие 
культуры» на 2018-2022 годы
(в редакции постановления администрации муниципального образования 
Тимашевский район от-/0  О,?, № 3  ?  &

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Совершенствование деятельности муниципальных учреждений культуры, подведомственных отделу культуры 

администрации муниципального образования Тимашевский район» муниципальной программы «Развитие культуры» на 2018-2022 годы

№ Н аим ен овани е м ероприятия
И сточники

ф ин ан сировани я

О бъем
ф инансир

ования,
всего

В том  числе Н епосредственны й  
результат реализации  

м ероприятия

М униципальны й заказчик, главны й 
р асп о р яд и тел ь (р асп о р я д и тел ь ) 

бю дж етны х  ср едств , исполнитель2018  г. 2019  г. 2020  г. 2021 г. 2022 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Ц ель 11овыш ение качества  и доступности  м униципальны х услуг сф еры  культуры  Т им аш евского  района

Задача У лучш ени е качества услуг, предоставляем ы х учреж дениям и  культуры  м униципального  образования Т им аш евский  район

1.1

П редоставлен и е субсидий 
м униципальны м  
учреж дениям , 
подведом ственны м  отделу 
культуры  адм инистрации  
м униципального  
образован ия  Т им аш евский  
район на обесп ечени е 
вы полнения м униципальны х 
заданий н а  оказание 
м униципальны х услуг

всего 443090 ,0 75123 ,6 106075 104044,2 78923 ,6 78923 ,6 100 %  вы полнение 
м униципального  задания, 
число участников 
клубных ф орм ирований  -  
720 чел. еж егодно; число 
пользователей  библиотек  
не менее 11505 чел. 
еж егодно, кол-во 
учебны х м ероприятий  38 
еж егодно, средн егодо
вой конт и нгент обучаю 
щ ихся по програм м ам  
доп , образования детей  - 
1140 чел. еж егодно.

Отдел культуры адм инистрации 
муниципального образования 
Тимаш евский район — главный 
распорядитель; учреж дения культуры, 
подведомственны е отделу культуры -  
получатели субсидий (М БУ К  РОМЦ, 
М БУК «ТМ ЦБ», М БУК «М РДК им. В.М. 
Толстых», М БУДО ДХ Ш  г. Тимаш евска, 
М БУДО  Д М Ш  г. Т им аш евска, М ЬУДО 
Д Ш И  ст-цы Роговской)

рай онн ы й  бю дж ет 438104 ,4 75123 ,6 106075,0 99058 ,6 78923 ,6 78923,6

бю дж ет поселения 4985 ,6 498 5 ,6

краевой  бю дж ет 0

ф едеральны й  бю дж ет 0

внебю дж етны е
источники

0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.2

П р ед о ставл ен и е  субсидии  
н а  с о зд а н и е  условий  для  
о р ган и зац и и  до су га  и обес- 
п ечен и я  у слугам и  о р ган и 
зац ий  культуры  в части  
п о этап н о го  повы ш ения 
у р о вн я  средн ей  заработной  
п латы  р аб о тн и к о в  м уници
п альн ы х  у чреж ден и й  
отр асл и  культуры , и скусства 
и к и н ем ато г-р аф и и  до  
ср едн ем есячн о й  
н ачи сл ен н о й  зар аб о тн о й  
п латы  н аем н ы х  р аботн и ков  
в о р ган и зац и я х , у  и нд иви 
ду ал ьн ы х  п р ед п р и н и м ате
лей  и ф и зи ч ески х  л и ц  
(ср ед н ем есяч н о го  д о х о д а  от  
трудовой  д ея тел ьн о сти ) по 
К р аснод арском у  краю

всего 2 1 7 3 2 ,4 21732 ,4 0 0 0 0 100 %  вы полнения 
м ун иципального  задания

Отдел культуры адм инистрации 
м униципального образования 
Тимаш евский район -  главный 
распорядитель, учреж дения культуры , 
подведомственны е от-делу культуры  -  
получатели субсидий (М БУ К  «РО М Ц», 
М БУК «ТМ ЦБ», М БУ К  «М РД К  им. В .М . 
Толстых», М БУ Д О  Д Х Ш  г. Тим аш евска, 
М БУД О  Д Х Ш  г. Тим аш евска, М БУ Д О  
Д Ш И  ст-цы Роговской)

районны й  бю дж ет 5 2 5 0 ,9 5250 ,9

краевой  бю дж ет 16481,5 16481,5

ф едеральн ы й  бю д ж ет 0

внебю дж етны е
источники

0

1.3

П р едо ставл ен и е субсидий  
на о су щ ествл ен и е о тд ел ь 
ны х государственн ы х  
п о лн о м о ч и й  по п редостав- 
лени ю  м ер  соц иальной  
п оддер ж ки  в виде ком пен- 
сации  р асх о д о в  н а  оплату 
ж илы х пом ещ ен ий , о то п 
лен и я  и осв ещ ен и я  п едаго 
гически м  р або тн и кам  м уни
ц ип ал ьны х  организаций

всего 4 5 7 ,6 91 70,3 94 ,9 98,7 102,7 число  р аботн и ков  
учреж дений  культуры , 
получаю щ их ком пен
сационны е вы платы , 
связанны е с  возм ещ е
нием расходов  по опла-те 
расходов  по оплате 
ж илы х пом ещ ений , 
отопления и освещ е-ния: 
не м енее 5 чел. еж егодно

О тдел  культуры  адм и-ни страци и  
м униципального  образован ия  
Т им аш евский  рай он  - 
главны й р асп о р яд ител ь; М Б У Д О  Д Ш И  
ст-цы  Р оговской  -  п олучатель субсидии

рай онн ы й  бю дж ег 0

краевой  бю дж ет 4 5 7 ,6 91 70,3 94 ,9 98,7 102,7

ф едеральны й  бю дж ет
0

внебю дж етны е
источники

2 З ад ача У креп лени е м атери ально-техни ческой  базы  учреж дений  культуры  м ун и ципального  образован ия  Т им аш евский  район

2.1.

В н ед р ен и е ком п ью терн ы х  
техн ологи й  в  д еятел ьно сть  
о р ган и зац и й  культуры

всего 80 40 40 0 0 0 кол-во оснащ енны х 
учреж дений  культуры  
ком пью терной  
оргтехникой  2018 г. -1, 
2019  г . -  1.

О тдел культуры  адм инистрации  
м униципального  о бразован ия  
Т им аш евский  рай он  - главны й 
распорядитель:

районны й  бю дж ет 80 40 40

краевой  бю дж ет 0

ф едеральны й  бю дж ет 0
внебю дж етны е 
источники____________

0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2.2

П р едо ставл ен и е  субсидий  
н а  капи тал ьны й  и текущ ий  
р ем о н т , м атери ально- 
тех н и ч еск о е  обесп ечени е 
М Б У К  «М РД К  им. В .М . 
Т о л сты х »

всего 552 400 152 0 0 0 кол-во  и зготовленн ы х  
П С Д  и п роведенны х 
эксп ерти з н а  капрем онт 
здания д о м а  культуры  
2 0 1 8 - 1  ед.

О тдел  культуры  адм ин и стр аци и  
м ун и ци пальн ого  образован ия  
Т им аш евски й  район  * главны й  
расп орядитель; М Б У К Т М Ц Б -  
п олучатель субсидии

рай онн ы й  бю дж ет 552 400 152

краевой  бю дж ет 0

ф едеральн ы й  бю дж ет 0
внебю дж е гн ые 
источники

0

2.3

П р едо ставл ен и е субсидии  
н а  капи тальны й  рем он т  
к ровли  М У К  «М едведовская  
С Ц К С »

всего 10757,5 2803 0 0 0 7954,5 количество  зданий , в 
которы х  проведен  рем онт 
кровли 2018 г. - 1

О тдел  стр о и тел ьств а  адм ин и страци и  
м ун и ци пальн ого  образован ия  
Т им аш евский  район

рай о н н ы й  бю дж ет 1290,9 336,4 954,5

краевой  бю дж ет 9466 ,6 2466 ,6 7000 ,0

ф едеральн ы й  б ю дж ет 0

внебю дж етн ы е
источн ики

0

2.4

П р едо ставл ен и е субсидий  
н а  капитальны й  
и текущ ий  рем онт, 
м атер и ал ьн о -тех н и ческо е  
о б есп еч ен и е  М Б У Д О  Д М Ш , 
р асп о л о ж ен н о го  по адресу: 
ст. М едведовская  ул. 
Ч о н гар ск ая  26

всего 399,9 0 0 399,9 0 0 кол-во изготовленной  
проектпосм етной  
докум ентации  и 
проведение эксп ерти зы  
на капрем онт здания 
М Б У Д О  Д М 1U 2020  г. - 1

М Б У Д О  Д М Ш  г. Т им аш евска
рай онн ы й  бю дж ет 399 ,9 399,9

краевой  бю дж ет 0

ф едеральн ы й  б ю дж ет 0

внебю дж етн ы е
источники

0

2.5

Д ополнительная помощ ь на 
реш ение социально-зна
чимы х вопросов за  счет 
средств субсидии из крае- 
вого бю дж ета (приобре-тение 
автобуса М БУ К  «М РДК 
им.В .М . Толстых»

всего 5001 0 5001 0 0 0 количество
приобретенны х автобусов 
в 2019  г. - 1

М Б У К  «М Р Д К  им. В .М . Т олсты х» 
п олучатель субсидии , отдел культуры  
м ун и ци пальн ое образован ие 
Т им аш евский  район  -  главны й 
расп орядитель

рай онн ы й  бю дж ет 
соф инанс I 1

краевой  бю дж ет 5000 5000

ф едеральн ы й  бю дж ет 0

внебю дж етны е
источники

0

2.6

Региональны й проект 
"К ультурная среда» 
оснащ ения образовательны х 
организаций  в сфере 
культуры  музы кальны ми 
инструментами, 
оборудованием и учебными 
м атериалами

всего 4204 ,6 0 0 4204 ,6 0 0 кол-во учреж дений , 
оснащ енны х 
м узы кальны м и 
инструм ентам и в 2 0 2 0  г. - 
1

М Ь У Д О  Д М Ш  г. Т им аш евска

рай онн ы й  бю дж ет 
(соф и нан си рован ие)

504,6 504,6

краевой  бю дж ет 296 296

ф едеральны й  бю дж ет 3404 3404

внебю дж етны е
источники

0



1 2 3 4 5 6 7 1 8 1 9 | Ш | Г Т ~

3 Задача С оздание условий  для свободного  и о п ер ати вн о го  до сту п а  к и нф орм ационны м  ресурсам  и знаниям

3.1

Ф и н ансовое  обесп еч ени е 
м ероп ри яти й  по ком плек- 
тованию  к н и ж н ы х  ф ондов  
м уни ци пальн ы х  би бл и о тек  
-п р е д о с та в л е н и е  субсидий  
на ком п лектовани е 
книж ны х ф о н д о в

всего 375,7 57,3 157,3 107,3 53,8 0 кол-во приобретенн ы х  
книг - не менее 100 экз. 
еж его д н о

О тдел  культуры  адм и н и стр ац и и  
м униципального  обр азо ван и я  
Т им аш евски й  район  - главн ы й  
распорядитель; М Б У К  Т М Ц Б  -  
получатель субсидии

рай онн ы й  бю дж ет 160,5 3,5 103,5 53,5

рай онн ы й  бю дж е т 
(соф и нан си рован ие)

26 6,5 6,5 6,5 6,5

краевой  бю дж ет 117,4 П ,4 И ,4 47,3 47,3

ф едеральн ы й  бю дж ет 71,8 35 ,9 35,9
внебю дж етны е
источники

0 0 0

И Т О Г О

всего 486650 ,7 100247,3 1 11495,6 108850,9 79076,1 86980,8

районны й  бю дж ет 446370 ,2 8 1 1 6 0 ,9 106378,0 100023,1 78930,1 79878,1

бю дж ет поселения 4985 ,6 4985 ,6

краевой  бю дж ет 31819,1 19050,5 5081,7 438 ,2 146,0 7102 ,7

ф едеральны й  бю дж ет 3475 ,8 35 ,9 35,9 3404 ,0 0,0 0,0

внебю дж етны е
источники

0 0 0 0 0 0

».

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко


